

2021-04-22

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2021/510

Brottsförebyggande rådet

Samverkan med lokal aktör

Förslag till beslut

Brottsförebyggande rådet noterar informationen om det uppdrag Boo Folkets hus får under ett år för att arbeta med unga i riskzon.

Brottsförebyggande rådet ger trafik- och fastighetsdirektören i uppdrag att teckna avtalet med Boo Folkets hus.

Sammanfattning

Under det senaste året har Boo-området, mer specifikt Orminge, varit ett av de områden i Nacka som Polis, kommun och andra aktörer uttalat en oro för negativ utveckling utifrån stök och ungdomsbrottslighet. Ett antal äldre kriminella ungdomar lockar med yngre ungdomar i olika kriminella aktiviteter. För att försöka bryta de kriminella aktiviteterna för framför allt de yngre ungdomarna föreslås att ge Boo Folkets Hus i uppdrag att starta en förebyggande och främjande verksamhet riktad till unga i riskzon i Boo. Mål och syfte är att stoppa rekryteringen av yngre ungdomar till de gäng som skapar ordningsstörningar och otrygghet i området genom att erbjuda en mer positiv verksamhet och därmed stärka de sociala banden med lokalsamhället och andra unga som inte är i riskzon.

Kostnaden för projektet är 300 000 kronor och tas ur trygghetspaketets budget för ”insatser i samverkan med lokala aktörer”.

Ärende

Kommunstyrelsen i Nacka har avsatt 5 Mkr i ett trygghetspaket. I alliansmajoritetens inledning till mål och budget står att kommunstyrelsen prioriterar årligen hur resurserna ska användas och nu är det angeläget att arbeta med brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder samt med insatser mot droger, gärna i samverkan med civilsamhället. Brottsförebyggande rådet har på ett tidigare sammanträde föreslagit kommunstyrelsen hur fördelningen av pengarna ska göras. Pengar finns avsatta för trygghetsvärdar i Fisksätra och Orminge, för SSPF-arbetet, för arbetet med de lokala arbetsgrupperna, väktarinsatser, kamera, brottsförebyggande trygghetssamordnare och för samarbete med lokala aktörer i det brottförebyggande arbetet.

Under det senaste året har Boo-området, mer specifikt Orminge, varit ett av de områden i Nacka som Polis, kommun och andra aktörer uttalat en oro för negativ utveckling utifrån stök och ungdomsbrottslighet. Ett antal äldre kriminella ungdomar lockar med yngre ungdomar i olika kriminella aktiviteter. För att försöka bryta de kriminella aktiviteterna för



framför allt de yngre ungdomarna föreslås att ge Boo Folkets Hus i uppdrag att starta en förebyggande och främjande verksamhet riktad till unga i riskzon i Boo. Mål och syfte är att stoppa rekryteringen av yngre ungdomar till de gäng som skapar ordningsstörningar och otrygghet i området genom att erbjuda en mer positiv verksamhet och därmed stärka de sociala banden med lokalsamhället och andra unga som inte är i riskzon. I avtalsförslaget som biläggs tjänsteskrivelsen, bilaga 1, finns information om upplägg, aktiviteter, rekrytering av ungdomarna, uppföljning, ekonomi etcetera.

Projektet/verksamheten är tänkt att starta i maj och pågå under ett års tid. Under projektperioden kommer verksamheten att följas upp och utvärderas kontinuerligt.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för projektet är 300 000 kronor och tas ur trygghetspaketets budget för ”insatser i samverkan med lokala aktörer”.

Konsekvenser för barn

Den föreslagna verksamheten är tänkt att ge ungdomar i riskzon ett erbjudande och möjlighet till en mer positiv verksamhet som ett alternativ till de kriminella gäng som skapar oro och otrygghet i Ormingeområdet.

Bilagor

Bilaga 1: Avtalsförslag om Förebyggande/främjande arbete riktad till unga i riskzon med Boo Folkets Hus

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson
Enhetschef
Juridik- och kanslienheten